
Koszalin, dnia 15 maja 2023 r.  

OA-I-1.0003.21.2023.MK 

 

Pani 

ANNA MĘTLEWICZ  

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. zamontowania kamer przy śmietnikach przy ul. Kolejowej i przy ul. Ratajczaka: 

 

Nowe punkty kamerowe monitoringu wizyjnego Miasta Koszalina powstają w lokalizacjach 

rekomendowanych przez Policję, Straż Miejską oraz Zarząd Dróg i Transportu w najbardziej 

newralgicznych miejscach w Mieście mających wpływ na bezpieczeństwo publiczne oraz miejsc o dużym 

natężeniu ruchu komunikacyjnego.  

W związku z tym, iż żadna z wyżej wymienionych instytucji nie wnioskowała o konieczność  

zainstalowania monitoringu w podanych lokalizacjach, nie przewiduję realizacji tego zadania.  

 

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż Straż Miejska w Koszalinie jest w stałym kontakcie 

z zarządcami terenu na którym umiejscowione są osłony śmietnikowe.  Fotopułapki znajdujące się na 

wyposażeniu Straży Miejskiej w Koszalinie są montowane w newralgicznych miejscach w celu ujawniania 

i eliminacji nieprawidłowej gospodarki odpadami przez mieszkańców.  

Straż Miejska w Koszalinie reaguje na każdy sygnał mieszkańców dotyczący podrzucania 

odpadów. W sytuacji, kiedy świadkiem takiego procederu nie był funkcjonariusz Straży Miejskiej tylko 

inna osoba, przyjmowane jest zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia i wszczynane jest 

postępowanie zmierzające do ukarania sprawcy.  

 

2. dot. drzew rosnących na zapleczu  budynku położonego przy ulicy Poprzecznej 8 oraz 

przy Lutyków 24: 

 

1) dot. drzew rosnących przy wjeździe od strony ul. Poprzecznej 8: 

 

Drzewa rosnące przy wjeździe od strony ul. Poprzecznej 8 znajdują się na prywatnej posesji. 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody zezwolenia na usunięcie drzew wydawane są przez 

właściwy organ - w tym przypadku Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, na wniosek właściciela działki, 

na której rośnie drzewo. Taki wniosek  od właściciela posesji nie wpłynął do Zarządu Dróg i Transportu.  

Ze względu  na powtarzające się interwencje mieszkańców ww. budynku w sprawie spadających 

suchych, odłamanych gałęzi Straż Miejska przeprowadziła w ubiegłym roku rozmowę z właścicielką 

działki, która odmówiła wykonania we własnym zakresie jakichkolwiek prac pielęgnacyjnych, ale  wyraziła 

zgodę na przycięcie drzewa przez Wspólnotę Mieszkaniową.  

O wyrażonej zgodzie Straż Miejska poinformowała  zarządcę nieruchomości Firmę „Budmar” 

Sp. z o.o. działającą  w imieniu i na rzecz wspólnoty mieszkaniowej nieruchomości przy ul.  Lutyków 24 - 

Poprzeczna 8. Wspólnota nie podjęła decyzji o przycięciu drzewa w ramach posiadanych środków 

finansowych.  

W zaistniałej sytuacji wystąpię do właścicielki wspomnianej nieruchomości pismem informującym 

o zagrożeniu jakie stwarza drzewo znajdujące się na jej działce oraz o ewentualnych konsekwencjach 

w sytuacji gdyby doszło do upadku odłamanych konarów na przyległą nieruchomość (działka 

ewidencyjna nr 188/6, obręb ewidencyjny nr 0022) stanowiącą uczęszczany ciąg komunikacyjny, celem 

podjęcia stosownych działań.   

 



 

2)   dot. drzew rosnących w rejonie klatek schodowych budynku przy ul. Lutyków 24A 

i  przy ul. Poprzecznej 8: 

 

W roku 2022 Zarząd Budynków Mieszkalnych w Koszalinie zlecił przeprowadzenie oceny stanu 

fitosanitarnego drzew rosnących w rejonie klatek schodowych budynku przy ul. Lutyków 24A                                  

i  przy ul. Poprzecznej 8.  

Stwierdzono, że drzewa są w dobrym stanie nie stanowią zagrożenia dla ludzi, mienia i ruchu 

drogowego. Jednak z uwagi na powtarzające się zgłoszenia mieszkańców dotyczące ich usunięcia Zarząd 

Budynków Mieszkalnych, administrator tego terenu, złoży w bieżącym kwartale stosowny wniosek do 

właściwego organu tj. Urzędu Marszałkowskiego.      

 

 

 

Prezydent Miasta 

   Piotr Jedliński  

 


